
 

 

Extrato de Contrato – Publicação - (Dispensa) 

 

Processo n° 003/2022 

Dispensa n° 003/2022 

Contratante: Câmara Municipal de Ibiá 

Contratado: Click Tecnologia Telecomunicações LTDA 

Objeto: Contratação de serviços para a implementação, operação e manutenção de 02 

(dois) links de acesso, síncrono, dedicado à internet, na velocidade de 600Mbps, com 

disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas por dia, durante 07 (sete) dias da semana, a partir 

de sua ativação até o término do contrato, mediante implantação de link de comunicação 

de dados de ativa destinado a Câmara Municipal de Ibiá, usando infraestrutura de fibra 

óptica, com fornecimento dos equipamentos necessários à execução do serviço e suporte 

técnico, especificamente a disponibilização via comodato de modem receptor da internet, 

pelo prazo de 08 (oito) meses, de maio até dezembro de 2022, podendo ser prorrogado 

por iguais e sucessivos períodos até o limite de 60 meses. 

Dotação Orçamentária: 01.01 Legislativa / 01.01.031 Ação Legislativa / 

01.01.031.0209 – Aparato Institucional / 01.01.031.0209.2001 – Manutenção das 

Atividades da Câmara / 01.3.3.90.39.00 – outros serviços de terceiros pessoa jurídica. 

Valor mensal: R$ 398,00 (Trezentos e noventa e oito reais). 

Valor total: R$ 3.184,00 (Três mil e cento e oitenta e quatro reais). 

Amparo Legal: Lei Federal 8.666/93 e posteriores alterações. 

Vigência: 01 de maio de 2022 até 31 de dezembro de 2022. 

 

 

 

 

  


